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Hallinto-oikeuden tehtävänä on valvoa julkisen vallankäytön 
laillisuutta ja antaa oikeusturvaa yksityisille henkilöille ja 
yhteisöille. Hallinto-oikeus ratkaisee viranomaispäätöksistä 
tehdyt muutoksenhaut ja hallintoriita-asiat riippumattomasti 
ja tasapuolisesti.

Helsingin hallinto-oikeuden tuomiopiiriin kuuluvat 
Uudenmaan kunnat. Tuomiopiirinä on koko maa tulliasioissa 
ja arvonlisäveroasioissa.

Valtaosa hallinto-oikeuteen tulleista valituksista 
ratkaistaan kirjallisessa menettelyssä. Tarvittaessa asiassa 
toimitetaan suullinen käsittely, jossa asianosaisilla on 
mahdollisuus tulla henkilökohtaisesti kuulluiksi ja jossa 
voidaan myös kuulla todistajia. Hallinto-oikeus voi asian 
selvittämiseksi toimittaa myös katselmuksen.

Hallinto-oikeutta johtaa ylituomari. Hallinto-
oikeuden johtamisessa ja kehittämisessä ylituomaria 

avustaa johtoryhmä, johon ylituomarin lisäksi 
kuuluvat osastonjohtajat ja hallintopäällikkö. Viraston 
yhteistoimintaelimenä toimii yhteistyökomitea. 

Lainkäyttöasiat ratkaistiin kertomusvuonna neljällä 
osastolla. Kullakin osastolla on osaston johtajan 
lisäksi hallinto-oikeustuomareita, hallinto-oikeuden 
esittelijöitä sekä notaareita. Lainkäyttösihteerit ja notaarit 
esivalmistelevat asiat kansliassa. Hallinto-oikeudessa on myös 
asiantuntijajäseniä lastensuojelua, mielenterveysasioita, 
kehitysvammaisten erityishuoltoa sekä päihdehuoltoa, 
adoptiota ja tartuntatautilakia koskevissa asioissa.

Lainkäytön tukitoiminnoista vastaa hallinto-osasto, 
jota johtaa hallintopäällikkö. Tukitoiminnot vastaavat 
asioiden kirjaamisesta sekä arkistoinnista, henkilöstö- ja 
taloushallinnosta, virastopalveluista, ICT-toiminnoista, 
tietopalvelusta ja viestinnästä.
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Ylituomari Ann-Mari Pitkäranta

Ylituomarin katsaus

Vuosi 2021 on ollut jo toinen vuosi, jolloin Helsingin 
hallinto-oikeus on muiden tuomioistuinten tavoin toiminut 
poikkeusoloissa. Koronaepidemia on jatkunut edelleen 
ja loppuvuonna myös maailmantilanteen epävakaus on 
lisääntynyt ja sittemmin johtanut laajamittaiseen sotaan 
Ukrainassa. Tuomioistuinten toiminta yhtenä valtiovallan 
keskeisimmistä perusrakenteista on poikkeustilanteissa 
entistäkin tärkeämpää. Ratkaisuillaan hallinto-oikeudet 
sekä antavat oikeusturvaa yksittäisissä asioissa että 
ohjaavat hallintokäytäntöä ja osin oikeuskäytäntöäkin 
tilanteissa, joissa korkeimman hallinto-oikeuden ratkaisuja 
ei ole tulkintatilanteisiin saatavissa.

Hallinto-oikeuden antamilla ratkaisuilla on myös usein 
laajakantoisia yhteiskunnallisia vaikutuksia. Esimerkiksi 
kaavoitusta koskevilla ratkaisulla on merkittävää 
vaikutusta elinympäristöömme pitkälle tulevaisuuteen. 
Lisäksi veroasioilla, lupa-asioilla ja muilla taloudelliseen 
toimintaan liittyvillä ratkaisuilla on usein laajempia 
taloudellisia vaikutuksia muihinkin kuin vain valittajaan. 
Oma lukunsa on yksittäisen ihmisen hyvinvoinnin kannalta 

erittäin merkitykselliset sosiaaliasiat, jotka ovat jo pitkään 
muodostaneet määrällisesti merkittävän osan juttukannasta. 
Hallinto-oikeus käsittelee myös monia yksittäisten ihmisten 
ja heidän läheistensä koko elämänkaareen lähtemättömästi 
vaikuttavia asioita. Tyypillisiä tällaisia asioita ovat lasten 
huostaanottoasiat. Kaikkien näiden asioiden osalta käsittelyn 
tulisi olla oikeusvarmaa ja viivytyksetöntä. Hallinto-
oikeuden toiminnan oikeusvarmuudelle on niin ikään 
asetettu yhä suurempia vaatimuksia valituslupamenettelyn 
laajennuttua korkeimmassa hallinto-oikeudessa 
käsiteltävissä asioissa. Samaan aikaan hallinto-oikeutta, 
kuten muitakin tuomioistuimia, on koetellut riittävän 
vakinaisille viroille rakentuvan perusrahoituksen puute. 
Turvapaikka-asioiden ruuhkien purkamiseen viime vuosina 
kohdennetut määräaikaiset virkasuhteet ovat lisänneet 
henkilöstön vaihtuvuutta, mikä on vaatinut paitsi paljon 
uusia rekrytointeja myös paljon perehdytystä. Hallinto-
oikeuden monipuolinen ja laaja tehtäväkenttä on kuitenkin 
kiinnostanut niin lakimieskuntaa kuin kansliatehtäviinkin 
hakeutuvia, joten ammattitaitoista ja motivoitunutta uutta 
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henkilöstöä on vielä ollut hyvin saatavilla. Hallinto-oikeuden 
tärkein pääoma onkin ammattitaitoinen ja ammattitaitoaan 
jatkuvasti kehittävä henkilöstö kaikissa henkilöstöryhmissä. 
Hyvän henkilöstön turvin voidaan selvitä myös 
poikkeuksellisten aikojen yli. 

Työvälineiden ja toimitilojen toimivuus on 
tuomioistuintyössä yhtä tärkeää kuin missä tahansa 
työssä. Hallinto-oikeuden vuonna 2020 käyttöön 
otettu asianhallintajärjestelmä Haipa on kärsinyt vielä 
monista puutteista ja vaatii edelleen kehittämistä. 
Tuomioistuinprosessin sujuvuuden kannalta olisi 
tärkeää, että järjestelmää saataisiin kehitettyä myös 
asiakasystävällisemmäksi ja toimintavarmemmaksi. 
Loppuvuonna hallinto-oikeus siirtyi Tuomioistuimet-
talon julkisivuremontin vuoksi Pasilasta Kalasatamaan 
väistötiloihin. Muutto vaati paljon ponnisteluja koko 
henkilöstöltä, mutta varsinkin virastopalveluilta, hallinnolta 
ja muulta kansliahenkilöstöltä. 

Hallinto-oikeus on kuluneena vuonna epidemia-
tilanteesta ja muista haasteista huolimatta pystynyt 
hoitamaan tehtäväänsä suhteellisen normaalisti. Tosin 
suullisten käsittelyjen osalta turvallisuuden takaamiseen 
liittyvät toimet ovat vaatineet paljon ylimääräistä työtä 
ohjeistamisen, etäyhteyksien järjestämisen ja useampien 
salivarausten vuoksi. Istuntoja on jonkin verran myös 
jouduttu siirtämään asianosaisten sairastumisten vuoksi. 
Hallinto-oikeuden henkilöstö sen sijaan on säästynyt 
laajemmilta tartunnoilta. Etätyö on jatkunut hallinto-
oikeudessa yleisenä työskentelymuotona valtionhallinnon 
etätyösuositusten ollessa voimassa, eikä hallinto-oikeudessa 
ole voitu järjestää henkilöstötilaisuuksia paikan päällä. Myös 
johtaminen ja koko työyhteisön keskinäinen vuorovaikutus 
on joutunut etsimään uusia polkuja etätyön maailmassa.  

Hallinto-oikeus ratkaisi vuonna 2021 yhteensä 6 430 asiaa 
keskimääräisen käsittelyajan ollessa 9,7 kuukautta. Hallinto-
oikeuteen saapui 6 575 asiaa, mikä oli 845 asiaa vähemmän 
kuin edellisvuonna. Saapuneiden asioiden keskinäiset 
määrälliset erot pienenivät aikaisempaan vuoteen verraten. 
Ulkomaalaisasiat ovat pitkään olleet hallinto-oikeuden 
selvästi suurin asiaryhmä, mutta vuonna 2021 niiden määrä 
pieneni huomattavasti eli 1 055 asialla. Eniten vähennystä 
oli perheenyhdistämisen perusteella myönnettävissä 

oleskeluluvissa, jotka vähenivät 37 prosentilla edellisvuodesta, 
muissa oleskeluluvissa, jotka vähenivät 27 prosentilla ja 
nopeutetussa menettelyssä käsiteltävissä turvapaikka-
asioissa, jotka vähenivät 34 prosentilla. Ulkomaalaisasioiden 
vähenemisen voidaan maailmantilanteesta johtuen ennustaa 
olevan varsin väliaikaista.

Hallinto-oikeuden työtä on vuoden 2021 aikana 
leimanneet useat laajat ja mediahuomiota saaneet kaava-
asiat. Hallinto-oikeus on ratkaissut Helsingin seudun, Itä-
Uudenmaan ja Länsi-Uudenmaan vaihemaakuntakaava-asiat, 
Vihdin strategisen yleiskaavan ja useampia asemakaavoja 
koskevia valituksia. Tässä toimintakertomuksessa esitellään 
tarkemmin joitakin merkittäviä asemakaava- ja muita 
huomionarvoisia ratkaisuja. 

Hallinto-oikeus osallistui moniin kehittämis- ja 
lainsäädäntöhankkeisiin työryhmätyössä tai lausunnon 
antajana. Hallinto-oikeus antoi vuoden kuluessa yhteensä 29 
asiantuntijalausuntoa ja hallinto-oikeuden edustajaa kuultiin 
kuudesti asiantuntijakuulemisessa. 

Hallinto-oikeus on myös kuluneen vuoden alussa 
aloittanut strategiatyön. Työssä on koko henkilöstön yhteisellä 
ponnistuksella laadittu toiminnallemme strategiakartta 
vuosille 2021–2024. Strategiatyö jatkuu edelleen ja sen 
toimeenpanovaiheessa tullaan keskittymään työprosessien 
sujuvoittamiseen erityisesti asioiden valmistelun osalta sekä 
johtamisen, asiakaslähtöisen toiminnan ja vuorovaikutuksen 
kehittämiseen. Myös strategiatyön myötä työprosesseissa 
tehtävien muutosten toimeenpanoa tullaan seuraamaan 
erikseen laadittavilla mittareilla. Näin varmistetaan, että 
visio ja tavoitetilat muuttuvat konkreettiseksi tekemiseksi. 
Strategiatyö on ollut työyhteisöllemme myös matka ja 
oppimisprosessi, jonka yhtenä tarkoituksena on juurruttaa 
syvärakenteisiimme vielä entistäkin paremmin eri 
henkilöstöryhmien yhdessä tekemisen malli. Jokainen 
hallinto-oikeuslainen omalla paikallaan osallistuu oikeusturvan 
antamiseen. Tästä kiitän lämpimästi koko henkilöstöä. 

Kaukaa kansakuntamme historiasta nouseva lausahdus 
”Maa on lailla rakennettava” on tässä ajassa yhä 
puhuttelevampi. Sen arvioiminen, ovatko hallintopäätökset 
”rakennettu lailla”, on annettu ensi asteena hallinto-
oikeuksien tehtäväksi – hyvin vastuullinen tehtävä 
epävakaassa maailmassa.
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Överdomarens översikt
Överdomare Ann-Mari Pitkäranta

År 2021 har redan varit det andra året som Helsingfors 
förvaltningsdomstol i likhet med andra domstolar har 
fungerat i undantagsförhållanden. Coronapandemin har 
fortsatt och i slutet av året har även världens instabilitet 
ökat och senare lett till ett omfattande krig i Ukraina. 
Domstolarnas verksamhet som en av statsmaktens 
centralaste grundpelare är i undantagsförhållanden viktigare 
än tidigare. Genom sina beslut ger förvaltningsdomstolarna 
både rättsskydd i enskilda ärenden och styr förvaltnings-
praxis och delvis rättspraxis i situationer där högsta 
förvaltningsdomstolens beslut i tolkningssituationer inte 
finns att få. 

De avgöranden förvaltningsdomstolen ger har även 
ofta långtgående samhälleliga verkningar. Beslut som 
gäller planläggning har t.ex. en betydande inverkan på vår 
livsmiljö långt in i framtiden. Dessutom har skatteärenden, 
tillståndsärenden och andra avgöranden som gäller 
ekonomisk verksamhet ofta omfattande ekonomiska 
verkningar även för andra än ändringssökanden. Sin 
egen grupp bildar de för den enskilda människans 
välfärd synnerligen betydelsefulla socialärendena som 
redan länge antalsmässigt har utgjort en betydande 
del av ärendena. Förvaltningsdomstolen handlägger 
även ärenden som bestående påverkar många enskilda 
personers och deras anhörigas hela livscykel. Typiska 
sådana ärenden är omhändertaganden av barn. 
Behandlingen av alla dessa ärenden bör ske rättssäkert 
och utan dröjsmål. Det har även satts allt högre krav på 
rättssäkerheten av förvaltningsdomstolens verksamhet 
då besvärstillståndsförfarandet utvidgats att gälla de 
ärenden som handläggs i högsta förvaltningsdomstolen. 
Samtidigt har förvaltningsdomstolen, liksom många andra 

domstolar, prövats av bristen på tillräcklig basfinansiering 
för fasta tjänster. De tillfälliga tjänsteförhållanden som 
anvisats för att minska överbelastningen förorsakade av 
asylärenden har ökat personalens omsättning, vilket har 
krävt inte bara många nya rekryteringar men även mycket 
uppgiftsintroduktion. Förvaltningsdomstolens mångsidiga 
och omfattande uppgifter har ändå intresserat såväl 
juristkåren som de som söker sig till kansliuppgifter så det 
har ännu funnits bra tillgång till yrkeskunnig och motiverad 
personal. Förvaltningsdomstolens viktigaste kapital är en 
yrkeskunnig personal som fortgående utvecklas inom alla 
personalgrupper. Med hjälp av en bra personal kan vi klara 
oss även över undantagstider. 

Det att arbetsredskap och utrymmen är ändamålsenliga 
är lika viktigt i domstolsarbetet som i vilket som helst annat 
arbete. Ärendehanteringssystemet Haipa som tagits i bruk 
i förvaltningsdomstolarna år 2020 har ännu lidit av många 
brister och kräver ännu vidareutveckling. Det vore viktigt 
med tanke på en smidig domstolsprocess att systemet kunde 
utvecklas till att bli mera kundvänligt och funktionssäkrare. 
I slutet av året flyttade förvaltningsdomstolen från Böle 
till Fiskehamnens tillfälliga utrymmen med anledning av 
fasadrenoveringen av Domstolarnas hus. Flytten krävde stor 
ansträngning av personalen, men speciellt av vaktmästeriet, 
administrationen och övrig kanslipersonal. 

Trots epidemisituationen och andra utmaningar har 
förvaltningsdomstolen det gångna året lyckats sköta 
sina uppgifter förhållandevis normalt. Visserligen har 
garanterandet av säkerheten i anslutning till de muntliga 
förhandlingarna krävt mycket extra jobb med anledning 
av anvisningar, distanskontakter och bokningen av flera 
sessionssalar. I viss mån har förhandlingar behövt flyttas på 
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grund av parternas insjuknande. Förvaltningsdomstolens 
personal har däremot undkommit omfattande smittor. 
Distansarbetet i förvaltningsdomstolen har fortsatt som 
en allmän arbetsmetod i enlighet med distansjobbs 
rekommendationen inom statsförvaltningen och det har inte 
varit möjligt att ordna personaltillställningar på plats. Även 
ledarskapet och hela arbetssamfundets växelverkan har 
behövt söka nya stigar i distansjobbets värld. 

Förvaltningsdomstolen avgjorde år 2021 sammanlagt 
6 430 ärenden med en genomsnittlig handläggningstid 
på 9,7 månader. Det inkom 6 575 ärenden till 
förvaltningsdomstolen, vilket är 845 ärenden mindre än året 
innan. De inkomna ärendenas inbördes skillnader i antal 
minskade jämfört med året innan. Utlänningsärendena 
har länge varit den klart största ärendegruppen i 
förvaltningsdomstolen, men år 2021 minskade deras antal 
betydligt, dvs med 1 055 ärenden. Allra mest minskade 
uppehållstillstånden som beviljas vid familjeåterförening 
som minskade med 37 procent jämfört med året innan, 
övriga uppehållstillstånd minskade med 27 procent och 
asylärenden som handläggs i påskyndat förfarande minskade 
med 34 procent. Minskningen av utlänningsärenden 
förutspås med anledning av världsläget vara synnerligen 
tillfällig. 

Förvaltningsdomstolens arbete har under år 2021 
kännetecknats av ett flertal omfattande planärenden som 
fått mycket mediauppmärksamhet. Förvaltningsdomstolen 
har avgjort ärenden som gäller etapplandskapsplaner för 
Helsingforsregionen, östra Nyland och västra Nyland, den 
strategiska generalplanen för Vichtis och flera besvär som 
gäller detaljplaner. I denna verksamhetsberättelse behandlas 

några betydande stadsplaner och övriga beaktansvärda 
beslut närmare. 

Förvaltningsdomstolen deltog i många utvecklings- 
och lagberedningsprojekt i arbetsgrupper eller gav 
utlåtanden. Förvaltningsdomstolen gav sammanlagt 
29 sakkunnigutlåtanden och förvaltningsdomstolens 
representant hördes sex gånger i sakkunnighöranden. 

Förvaltningsdomstolen har även påbörjat ett 
strategiarbete i början av det gångna året. Under beredning 
är en strategikarta som tillkommit som ett resultat av 
hela personalens ansträngningar för vår verksamhet 
för åren 2021-2024. Strategiarbetet fortsätter och i 
verkställighetsskedet kommer vi att koncentrera oss på 
effektiveringen av arbetsprocesserna speciellt då det gäller 
beredningen av ärendena samt utvecklingen av ledningen, 
kundcentrerad verksamhet och kommunikation. I och med 
strategiarbetet kommer verkställandet av arbetsprocesserna 
att följas med särskilda mätare som utarbetas. På detta 
sätt säkras att visioner och målsättningar leder till konkreta 
gärningar. Strategiarbetet har även varit en resa och 
inlärningsprocess för vårt arbetssamfund varav ett av syftena 
har varit att i vår djupstruktur ännu bättre rota de olika 
personalgruppernas modell att göra saker tillsammans. Varje 
medlem av förvaltningsdomstolen deltar i sin roll i givandet 
av rättsskydd. För detta tackar jag varmt min personal. 

”Land ska med lag byggas” är ett allt mer tilltalande 
uttryck som uppstått i landets historia långt bak i tiden. 
Förvaltningsdomstolen har i första instans getts uppgiften att 
utvärdera om förvaltningsbesluten är ”byggda med lag” -en 
mycket ansvarsfull uppgift i en instabil värld.
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Asian käsittely ja yhteydenpito 
asianosaisten ja hallinto-oikeuden 
välillä 

Hallinto-oikeustuomari Esa Hakkola

Menettely hallinto-oikeudessa on yleensä kirjallinen, vaikka 
suullisia käsittelyitäkin järjestetään määrällisesti paljon. 
Pääosin kirjeiden ja sähköisten viestien välityksellä tapahtuva 
käsittely hallinto-oikeudessa saattaa näyttäytyä asianosaisten 
kannalta etäisenä. Oikeus on kyllä yhteydessä asianosaisiin 
erityisesti pyytäessään valittajalta  vastaselitykseksi kutsutun 
lausuman viranomaiselta pyydettävän lausunnon johdosta, 
mutta usein valittaja kuulee vastaselityksen jälkeen asiastaan 
vasta saadessaan hallinto-oikeuden päätöksen tiedoksi.

Asia tulee vireille hallinto-oikeudessa, kun valituskirjelmä 
saapuu kirjaamoon. Valitukset tulevat vireille pääasiallisesti 
muutoin kuin tuomalla ne henkilökohtaisesti kirjaamoon, 
nykyisin yleensä sähköpostilla ja harvemmin postilla. 
Sähköpostillakin lähetettynä valituksen on kuitenkin oltava 
perillä viimeistään virka-ajan päättymiseen eli kello 16.15 
mennessä määräpäivänä.

Vireilletulon jälkeen asia siirtyy valmisteluun kansliaan. 
Kanslian tehtävänä on asian esittelijää tarvittaessa 
konsultoituaan tehdä valitukseen liittyvät perustarkastukset 
prosessinedellytyksistä, kuten siitä että valitus on saapunut 
ajoissa, sekä huolehtia ratkaisemisen kannalta tarpeellisten 
tahojen kuulemisesta ennen asian siirtämistä esittelijälle. Jos 
valituksesta puuttuu esimerkiksi tarpeellisia liitteitä, pyytää 
kanslia valittajaa toimittamaan ne täydennyspyynnöllä.

Asianosaiselle on usein tärkeää tieto asian käsittelyajasta, 
josta hallinto-oikeuden onkin lain mukaan pyynnöstä 
ilmoitettava arvio. Kyseessä on korostetusti sitoumuksetta 
annettava arvio, joka voi käsittelyn edetessä muuttua 
olennaisesti. Varsinkin asian käsittelyn alkuvaiheessa 
voidaan yleensä vain viitata asiaryhmän tilastoista ilmeneviin 
keskimääräisiin käsittelyaikoihin, jotka ovat saatavissa 
hallinto-oikeuden kotisivuilta.

Kuulemisiin menee tyypillisesti joitakin kuukausia. 

Kun kuulemiset on suoritettu, ja asia kypsä ratkaistavaksi, 
siirtyy asia esittelijälle. Vasta esittelijä kykenee arvioimaan 
aikataulua tarkemmin. Kuulemisten jälkeen esittelijä on 
muutoinkin se hallinto-oikeuden virkamies, joka antaa 
tarvittaessa lisätietoa asian käsittelyn kulusta.

Esittelijä kerää asiaan liittyvät tosiseikat ja oikeudelliset 
kysymykset, laatii päätösesityksen ja toimittaa sen 
kokoonpanolle. Kokoonpano koostuu yleensä kolmesta 
tuomarista, joista yksi saattaa samalla olla asian esittelijä. 
Tutustuttuaan asiakirjoihin ja päätösesitykseen kokoonpano 
ratkaisee asian. Asian ratkaisemisen jälkeen päätöksen 
viimeistelyyn sekä muihin jälkitöihin menee muutamasta 
päivästä muutamaan viikkoon, minkä jälkeen päätös on 
hallinto-oikeuden osalta valmis ja asianosaisten saatavilla. 
Mikäli asianosainen on ilmoittanut sähköpostiosoitteensa 
prosessiosoitteeksi, pyritään päätös aina antamaan tiedoksi 
sähköisesti.

Yksi tapa, jolla asianosainen pääsee seuraamaan 
lähemmin asiansa käsittelyä oikeusprosessin aikana, on 
jättää valitus sähköisen asioinnin portaalin kautta. Portaalista 
asianosainen näkee asian käsittelyvaiheen, asiakirjoja ja muun 
ohella saa tiedon hallinto-oikeuden päätöksestä välittömästi 
sen antamisen jälkeen. Sähköpostiin verrattuna järjestelmä 
on toiminnallisuuksiltaan monipuolisempi. Jos kysymyksessä 
on asia, jota koskeva päätös annetaan tiedoksi todisteellisesti, 
päätös annetaan tiedoksi portaalin kautta, mikä ei 
välttämättä ole mahdollista sähköpostitse asioitaessa. Tällöin 
asianosainen säästyy matkalta postikonttoriin noutamaan 
saantitodistuskirjettä. Tavoitteena on vähitellen tehdä 
portaalista pääasiallinen kommunikaatiokanava ja kehittää sen 
ominaisuuksia. Palvelu on käytettävissä osoitteessa https://
asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/ 
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Tehdään yhdessä
Hallintopäällikkö Riikka Asa

Pasilan Tuomioistuimet-taloa peruskorjataan parhaillaan. 
Vuoden 2022 alussa alkanut peruskorjaus edellytti, että 
hallinto-oikeuden oli muutettava väistötiloihin yhdessä 
markkinaoikeuden ja työtuomioistuimen kanssa. Mittavan 
peruskorjaushankkeen suunnittelu aloitettiin varhain vuoden 
2020 puolella yhdessä Senaatin sekä kiinteistöosakeyhtiön 
kanssa. Senaatin ja Tuomioistuinviraston yhteistyöllä 
etsittiin väliaikaisia toimitiloja Tuomioistuimet-talon 
kolmelle tuomioistuimelle. Sopivat toimitilat löytyivät 
Kalasatamasta osoitteessa Sörnäistenkatu 1. Toimitilojen 
suunnittelu aloitettiin hankevetoisesti yhdessä arkkitehti-
suunnittelijoiden kanssa kesällä 2021. Samalla suunniteltiin 
paluun jälkeisiä toimitiloja Tuomioistuimet-talossa. 

Hallinto-oikeus on muuttanut joitakin kertoja 
historiansa aikana, mutta muutettavien kalusteiden 
määrä yllätti hankkeeseen osallistuvat täysin. Hallinto-
oikeuden henkilöstömäärä ja toiminta ovat sittemmin 
kasvaneet huomattavasti, mikä näkyi konkreettisesti myös 
muutettavien kalusteiden määrässä. Esimerkiksi pelkästään 
asiakirjasäilytykseen soveltuvia kaappeja inventoitiin 
muutettavaksi reilut 800 kappaletta. Osa inventoiduista 
kalusteista todettiin tarpeettomiksi väistön jälkeisenä aikana, 
minkä vuoksi niitä realisoitiin Kiertonetin kautta. Väistötilat 
merkitsivät myös suurelle osaa henkilöstöä luopumista 
omasta työhuoneesta. Jaettuja työtiloja suunniteltiin 
kustannusneutraaliuden periaatteella pitäytyen vain 
välttämättömissä hankinnoissa. Varsinainen muutto toteutettiin 
joulukuun kolmen viimeisen viikon aikana tarjouskilpailutetun 
muuttoyrityksen toimesta. Ponnistus oli valtava huomioiden 
infran perustaminen sekä ICT-muuton toteuttaminen uusiin 
toimitiloihin, eikä yllätyksiltä vältytty siitäkään huolimatta, että 
muuttoon oli valmistauduttu sisäisessä muuttotyöryhmässä 
lokakuulta lähtien. Väistötilahankkeessa hallinto-oikeus 
sai tukea Tuomioistuinviraston hankejohdolta ja hankinta-
asiantuntijoilta toimitila- sekä sopimusasioissa. Valtori 
avusti ICT-asioissa. Kokonaisuudessaan hanke osoitti, miten 
ammattitaitoista ja sitoutunutta henkilöstöä hallinto-oikeudessa 
työskentelee. Yhdessä suunnitellen ja tehden on mahdollista 
ylittää suuretkin esteet! 

Muuton lisäksi hallinto-oikeuden toimintaan vaikutti 
edelleen koronaviruspandemia. Työtä tehtiin pääsääntöisesti 
etätöinä lukuun ottamatta toimintoja, jotka edellyttivät paikalla 

oloa. Huolellisella ohjeistuksella vältyttiin viruksen leviämiseltä 
henkilöstössä ja toiminnan kannalta tärkeät toiminnot 
saatiin turvattua kaikkina aikoina. Videoneuvottelulaitteita 
hyödynnettiin hallinto-oikeuden suullisissa käsittelyissä kuullen 
osapuolia eri saleista tartuntariskin minimoimiseksi. Istunnot 
sekä kokoukset järjestettiin pääsääntöisesti Skypessä.

Hallinto-oikeuden hallintohenkilöstö osallistui 
kertomusvuonna useaan eri kehittämishankkeeseen. 
Tuomioistuinviraston johdolla kartoitettiin mahdollisia 
keskitettävissä olevia hallinnon tehtäviä tuomioistuimissa. 
Samanaikaisesti valmistauduttiin Palkansaajan neuvonta-
palvelun sekä hallinnon asianhallintajärjestelmä Hildan-
käyttöönottoon. Hildan käyttöönoton valmistelu jatkuu 
edelleen vuonna 2022 toiminnanmuutosprojektilla. 
Hallintovetoisesti aloitettiin myös koko hallinto-oikeutta 
koskeva strategiatyö, joka jatkuu mittaristotyönä vuoden 2022 
aikana. Osana strategiatyötä hallinto-oikeuden johtoryhmä 
osallistui toimintakertomusvuonna valmennukseen, 
jonka tarkoituksena oli tehostaa yhteistyötä entisestään. 
Syksyllä hallinto-oikeudessa tehtiin VM Baro eli niin sanottu 
työtyytyväisyyskysely. Tuloksissa näkyvät vahvasti hallinto-
oikeuden henkilöstön sitoutuminen tehtäväänsä sekä hallinto-
oikeuden arvoihin. 

Toiminnan tunnusluvut
Hallinto-oikeudelle myönnettiin toimintamäärärahaa vuodelle 
2021 14,2 miljoonaa euroa. Hallinto-oikeus käytti määrärahan 
kokonaisuudessaan; tilavuokrista tehdyn vähennyksen jälkeen 
tilinpäätös osoittaa 14,2 miljoonaa euroa. Henkilötyövuosia 
myönnettiin hallinto-oikeudelle yhteensä 195,3, joista 
määräaikaista henkilöstöä ulkomaalaisasioihin osoitettuna 
kaikkiaan 38. Toteutuneiden henkilötyövuosien määrä oli 
lopulta 191. Tuomareiden osuus henkilötyövuosista oli 
88, esittelijöiden 31 ja ns. avustavan henkilöstön kaikkiaan 
69 henkilötyövuotta. Lisäksi hallinto-oikeudessa oli kolme 
asessorikoulutettavaa. Edellisvuosien tapaan määräaikaisen 
henkilöstön määrä pysyi suurena, mikä johtui muun muassa 
lisämäärärahalla perustetuista määräaikaisista virkasuhteista 
sekä kohtalaisen suuresta määrästä virkavapauksia. Hallinto-
oikeuden toimintamäärärahan käyttö on painottunut 
henkilöstökuluihin; palkkakulut sivukuluineen muodostavat 
noin 80 prosenttia toiminnan kuluista.
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Poimintoja julkaistuista päätöksistä
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Helsinki Gardenia koskeva asemakaavan 
muutos ei ollut lainvastainen

Hallinto-oikeustuomari Annamari Laakkonen

Helsingin kaupunginvaltuusto hyväksyi päätöksellään 
12.2.2020 § 32 Helsinki Gardenia koskevan asemakaavan 
muutoksen. Museovirasto valitti kaupunginvaltuuston 
päätöksestä. 

Asemakaavamuutosalue sijaitsee Töölönlahden 
pohjoispuolella ja Eläintarhan puiston luoteisosassa, 
Helsingin Jäähallin alueella. Kaavamuutosalueen eteläinen 
osa sisältyy vähäisiltä osin Museoviraston laatiman 
inventoinnin Valtakunnallisesti merkittävät rakennetut 
kulttuuriympäristöt (RKY 2009) kohteena osoitettuun 
alueeseen Olympiarakennukset. Lisäksi kaavamuutosalueen 
välittömässä läheisyydessä sijaitsee toinen RKY-alue Taka-
Töölön kerrostaloalue. Kaavamuutosalueen pinta-ala on 127 
018 m2.

Kaavaratkaisun tavoitteena oli mahdollistaa yksityisen 
monitoimiareenan sekä urheilu-, liikunta- ja vapaa-ajan 
tilojen, toimitilojen, palvelutilojen sekä asuntojen ja 
majoitustilojen rakentaminen alueelle. Alueelle osoitettiin 
uutta kerrosalaa yhteensä 158 800 k-m2.

Hallinto-oikeus hylkäsi Museoviraston valituksen. 
Hallinto-oikeus totesi tarkastelunsa lähtökohtana, että 
kaava-alueella on kulttuurihistoriallista ja kaupunkikuvallista 
merkitystä. Eläintarhan alueen kaupunkikuva muuttuu 
olennaisesti kaavamuutoksen myötä. Kaavamuutoksen 
mahdollistama uudisrakentaminen poikkeaa lähialueen 
muusta rakentamisesta muun ohella kokonsa ja muotonsa 
osalta. Uudisrakennus tulee vaikuttamaan etenkin 
Olympiastadionin suhteellisen hallitsevaan asemaan 
kaupunkikuvassa. Hallinto-oikeus totesi edelleen, että 
yleiskaavassa kantakaupunkialueeksi varatut alueet on 
tarkoitettu osoitettavaksi tehokkaaseen rakentamiseen, mikä 
osaltaan vaikuttaa sen arviointiin, millaisia kaupunkikuvallisia 
vaatimuksia rakentamiselle voidaan asemakaavallisessa 
yhteensovitusratkaisussa asettaa. 

Hallinto-oikeus totesi, että kaavamuutosalue 
sijoittuu Helsingin ydinkeskustan sekä Pasilan keskustan 
tuntumaan. Alueen rakennuskanta ei nykyiselläänkään 

ole yhtenäinen. Vain vähäinen osa kaavamuutosalueesta 
on valtakunnallisesti merkittävää kulttuuriympäristöä. 
Kaavamuutoksen mahdollistama uudisrakennus sijoittuu 
nykyisin pysäköintikäytössä olevan kentän paikalle, kun 
taas Pohjoisen Stadiontien itäisellä puolella sijaitseva 
Keskuspuiston jatkuvuuden kannalta olennainen 
metsäinen alue säilyy rakentamattomana puistoalueena. 
Kaavamuutoksessa esitetty uudisrakennus nousee 
korkeimmillaan tasolle + 49.0 m. Kaavaselostuksesta 
ilmenee, että Olympiastadionin torni nousee tasolle 
+ 82.3 m. Kaava-aineistoon sisältyvässä selvityksessä, 
jossa oli tarkasteltu Helsinki Gardenin kaupunkikuvallisia 
ja maisemallisia vaikutuksia, oli hankkeen vaikutukset 
kaukomaisemaan katsottu vähäisiksi.

Hallinto-oikeus totesi, että uudisrakennuksen 
soveltuminen kulttuurihistoriallisesti arvokkaaseen 
ympäristöön sekä suojellun jäähallirakennuksen 
välittömään läheisyyteen oli otettu huomioon lukuisin 
yksityiskohtaisin arkkitehtuuria ja rakennuksen ulkoasua 
koskevin kaavamääräyksin, joilla on pyritty muun 
ohella mahdollistamaan pitkät näkymät korttelin läpi 
sijoittamalla rakennusmassaan aukkoja ja varmistamaan 
uudisrakennuksen hahmottuminen urheilu- ja 
toimitilarakennuksena. Hallinto-oikeus myös totesi, että 
hanke oli yleiskaavan mukainen ja kaava-alueen keskeisestä 
sijainnista johtui, että alue lähtökohtaisesti soveltuu tiiviille 
rakentamiselle. Rakentamisen soveltuvuutta alueelle ei 
ollut aihetta arvioida toisin yksin sillä perusteella, että 
alue rajautui RKY 2009 alueeseen Olympiarakennukset 
eikä myöskään yksin sillä perusteella, että Olympiastadion 
sijoittui alueen välittömään läheisyyteen.

Hallinto-oikeus katsoi, että alueen kulttuurihistoriallisesti, 
rakennustaiteellisesti ja maisemallisesti merkittävät arvot oli 
riittävästi turvattu kaavaratkaisussa eikä kaavamuutoksen 
voitu myöskään kokonaisarviossa katsoa heikentävän 
rakennetun ympäristöön liittyviä erityisiä arvoja maankäyttö- 
ja rakennuslain 54 §:ssä asemakaavalle asetetuissa 
sisältövaatimuksissa kielletyllä tavalla.
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Ennakkoratkaisupyyntö unionin 
tuomioistuimelle tilintarkastajalle 
määrättyä seuraamusmaksua 
koskevassa asiassa

Hallinto-oikeustuomari Paula Makkonen

Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 267 
artiklan nojalla unionin tuomioistuin antaa kansallisten 
tuomioistuinten pyynnöstä ennakkoratkaisuja muun muassa 
direktiivien tulkinnasta. Ennakkoratkaisupyynnön tarkoitus 
on varmistaa unionin oikeuden yhtenäinen tulkinta kaikissa 
jäsenvaltioissa. Unionin tuomioistuimen oikeuskäytännöstä 
ilmenee, että velvollisuutta tehdä mainitussa artiklassa 
tarkoitettu ennakkoratkaisupyyntö ei ole silloin, jos 
kansallisessa tuomioistuimessa ei esiinny todellista epäilyä 
unionin tuomioistuimen olemassa olevan oikeuskäytännön 
soveltamismahdollisuudesta asiaan tai jos on täysin 
selvää, miten unionin oikeutta on kyseisessä tilanteessa 
asianmukaisesti sovellettava. 

Hallinto-oikeus on Euroopan unionin toiminnasta 
tehdyn sopimuksen 267 artiklassa tarkoitettu tuomioistuin, 
joka voi pyytää ennakkoratkaisua. Sillä ei kuitenkaan ole 
ennakkoratkaisun pyytämiseen samanlaista velvollisuutta 
kuin korkeimmalla hallinto-oikeudella on ylimpänä 
tuomioistuimena. Valittaja voi esittää hallinto-oikeudelle 
ennakkoratkaisun pyytämistä koskevan vaatimuksen, 
mutta päätöksen ennakkoratkaisun pyytämisestä tekee 
tuomioistuin. 

Hallinto-oikeudessa ratkaistavana olleessa asiassa 
oli kysymys siitä, oliko Patentti- ja rekisterihallituksen 
tilitarkastuslautakunta voinut määrätä KHT A:lle 50 000 
euron suuruisen seuraamusmaksun tilintarkastuslain 4 
luvun 11 §:ssä tarkoitetun määräajan eli niin sanotun 
jäähdyttelyjakson rikkomisesta. 

Tilintarkastuslain 4 luvun 11 §:n 1 momentin mukaan 
tilintarkastusyhteisön puolesta tilintarkastuksen suorittava 
päävastuullinen tilintarkastaja ei saa ennen kuin vähintään 
vuosi on kulunut tilintarkastuksesta ottaa vastaan johtoon 
kuuluvan avainhenkilön tehtäviä tarkastetussa yhteisössä. 
Saman pykälän 2 momentin mukaan 1 momentissa 
tarkoitettu määräaika on kaksi vuotta, jos tarkastuksen 
kohteena on yleisen edun kannalta merkittävä yhteisö. 

Asiassa saadun selvityksen mukaan Y Oy oli toiminut 
X Oyj:n tilintarkastajana ja KHT A oli toiminut sen 
nimeämänä päävastuullisena tilintarkastajana 12.7.2018 
asti. A oli 12.7.2018 tehnyt X Oyj:n kanssa työsopimuksen. 
Pörssitiedotteen mukaan X Oyj oli nimittänyt A:n X Oyj:n 
talousjohtajaksi ja johtoryhmän jäseneksi helmikuusta 
2019 alkaen. A:n tehtävät Y Oy:ssä olivat päättyneet 
31.8.2018. X Oyj oli vahvistanut, että A ei tule toimimaan 
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johdon avaintehtävissä X Oyj:ssä eikä yhtiön taloudesta 
tai raportoinnista vastaavassa tehtävässä, ennen kuin 
tilitarkastuskertomus vuodelta 2018 on julkaistu. 
Kaupparekisterin mukaan X Oyj:n tilintarkastajaksi oli 
14.12.2018 rekisteröity Z Oy.

A oli edellä kuvatulla tavalla siirtynyt X Oyj:n 
palvelukseen toimittuaan aiemmin yhtiön päävastuullisena 
tilintarkastajana. Asiassa oli riidatonta, että talousjohtajan 
ja johtoryhmän jäsenen tehtävä pörssinoteeratussa yhtiössä 
on tilintarkastuslain 4 luvun 11 §:n 1 momentissa tarkoitettu 
johtoon kuuluvan avainhenkilön tehtävä. X Oyj oli yleisen 
edun kannalta merkittävä yhteisö, joten tilintarkastuslain 
4 luvun 11 §:n nojalla A:lta edellytetyn jäähdyttelyjakson 
pituus oli kaksi vuotta. Hallinto-oikeudessa käsiteltävänä 
olleen asian ratkaisemisen kannalta oli keskeistä, miten 
toteutuneen jäähdyttelyjakson kesto lasketaan. 

Tilintarkastuslain kyseistä säännöstä koskevassa 
hallituksen esityksessä todetaan, että lain muutoksilla 
pantaisiin täytäntöön tilintarkastusta koskevaan direktiiviin 
tehdyt muutokset sekä asiaa koskeva asetus. Kyseisen 
direktiivin mukaan jäsenvaltioiden on varmistettava, 
että tilintarkastusyhteisön puolesta lakisääteisen 
tilintarkastuksen suorittava päävastuullinen tilintarkastaja 
ei ota vastaan johtoon kuuluvan avainhenkilön tehtäviä 
tarkastetussa yhteisössä ennen kuin vähintään vuosi tai, jos 
kyseessä on yleisen edun kannalta merkittävän yhteisön 
lakisääteinen tilintarkastus, vähintään kaksi vuotta on 
kulunut siitä, kun hän tai se lakkasi toimimasta lakisääteisenä 
tilintarkastajana tai päävastuullisena tilintarkastajana 
kyseisessä tilintarkastustoimeksiannossa. 

Hallinto-oikeuden tiedossa ei ollut unionin 
tuomioistuimen asiaan soveltuvaa ratkaisua direktiivin 
tulkinnasta. Asian tulkinnanvaraisuutta kuvasi myös 
se, että tilintarkastuslautakunnan valituksenalainen 

päätös oli syntynyt äänestyksen jälkeen. Hallinto-
oikeus otti viran puolesta esille mahdollisuuden 
ennakkoratkaisun pyytämiseen ja varasi valittajalle ja 
tilintarkastuslautakunnalle mahdollisuuden lausua asiasta. 

Hallinto-oikeus katsoi, että ennakkoratkaisun 
pyytäminen oli tarpeen hallinto-oikeudessa vireillä 
olleen asian ratkaisemiseksi. Hallinto-oikeus päätti 
välipäätöksellään 13.12.2019 lykätä asian käsittelyä 
ja pyytää unionin tuomioistuimelta ennakkoratkaisun 
direktiivin tulkinnasta. Hallinto-oikeus kysyi, onko direktiiviä 
tulkittava siten, että päävastuullinen tilintarkastaja ottaa 
mainitussa kohdassa tarkoitetulla tavalla tehtävän vastaan 
tehdessään työsopimuksen, tai vaihtoehtoisesti siten, 
että päävastuullinen tilintarkastaja ottaa tehtävän vastaan 
aloittaessaan työskentelyn kyseisessä tehtävässä.

Unionin tuomioistuin katsoi hallinto-oikeuden 
ennakkoratkaisupyynnön johdosta antamassaan tuomiossa 
C 950/19, että tilintarkastaja ottaa vastaan johtoon kuuluvan 
avainhenkilön tehtävän tarkastetussa yhteisössä direktiivin 
säännöksessä tarkoitetulla tavalla silloin, kun hän tekee 
viimeksi mainitun kanssa kyseistä tehtävää koskevan 
työsopimuksen, vaikka hän ei vielä tosiasiallisesti aloittaisi 
työskentelyä mainitussa tehtävässä.

Unionin tuomioistuimen ennakkoratkaisun saatuaan 
hallinto-oikeus katsoi päätöksellään 1.7.2021, että A:n 
niin sanottu jäähdyttelyjakso oli alkanut 12.7.2018 ja että 
A oli samana päivänä työsopimuksen allekirjoittaessaan 
vastaanottanut tilintarkastuslain 4 luvun 11 §:n 1 
momentissa tarkoitetulla tavalla johtoon kuuluvan 
avainhenkilön tehtävän tarkastetussa yhteisössä. Hallinto-
oikeus katsoi asiaa kokonaisuutena arvioiden, että 
tilintarkastuslautakunta oli voinut A:n menettelyn johdosta 
määrätä hänelle 50 000 euron suuruisen seuraamusmaksun.
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Kuohukujan ostoskeskuksen 
purkamisen mahdollistava asemakaavan 
muutos oli lainvastainen

Hallinto-oikeustuomari Annamari Laakkonen

Vantaan kaupunginvaltuusto hyväksyi päätöksellään 
18.5.2020 § 20 Kuohukuja 1‒3 asemakaavan muutoksen. 
Kaavasta valitti kaksi yksityishenkilöä.

Asemakaavamuutosalue sijaitsee Myyrmäen 
kaupunginosassa ja on pinta-alaltaan 3 077 m2. 
Kaavamuutoksen tavoitteena oli nykyisen Kuohukujan 
ostoskeskuksen purkaminen ja uuden asuinkorttelin 
rakentaminen. Kerrosalaa muodostuisi yhteensä 3 645 k-m2.

Hallinto-oikeus kumosi kaupunginvaltuuston päätöksen. 
Hallinto-oikeus katsoi asiassa tulleen selvitetyksi, että nyt 
kysymyksessä olevalla ostoskeskuksella on rakennettuun 
ympäristöön liittyviä poikkeuksellisia kulttuurihistoriallisia 
arvoja. Kuohukuja 1:n ostoskeskus on historiallisesti 
tyypillinen alueelleen, ja siihen on katsottu liittyvän 
myös kansainvälisesti tai valtakunnallisesti merkittäviä 
arvoja. Esitetyn selvityksen perusteella ostoskeskus 
on poikkeuksellisen näyttävä, harkittu ja huolellisesti 
toteutettu kokonaisuus. Ostoskeskuksen alkuperäistä 
julkisivujäsentelyä, väritystä ja materiaaleja on muutettu, 
mutta rakennuksen massoittelu ja suuret linjat ovat 
kuitenkin säilyneet ennallaan ja kokonaisuus on selvitysten 

mukaan erityisen hyvin säilynyt. Selvityksistä ilmeni myös, 
ettei Vantaalla ole muita samankaltaisia rakennuksia. 
Kaavaratkaisun vaihtoehtoina oli tutkittu ostoskeskuksen 
kokonaan säilyttävää vaihtoehtoa sekä ostoskeskuksen 
osittain säilyttävää vaihtoehtoa. Esitetyn selvityksen mukaan 
ostoskeskus on osittain huonossa kunnossa, mutta ainakin 
osaksi säilyttävä korjaaminen on mahdollista.

Hallinto-oikeus totesi, että maankäyttö- ja rakennuslain 
54 §:n 2 momentti edellyttää, ettei rakennettuun 
ympäristöön liittyviä erityisiä arvoja hävitetä asemakaavalla. 
Rakennettuun ympäristöön liittyvien erityisten arvojen 
hävittämiskielto on lähtökohtaisesti ehdoton eikä siihen 
sisälly tarkoituksenmukaisuutta koskevaa harkintavaltaa. 
Kun otettiin huomioon asiassa saatu selvitys Kuohukujan 
ostoskeskukseen liittyvistä poikkeuksellisista arvoista 
sekä selvitys siitä, että ostoskeskus on ainakin osittain 
säilytettävissä, asemakaavaa laadittaessa ei ollut otettu 
huomioon maankäyttö- ja rakennuslain 54 §:n rakennetun 
ympäristön säilyttämistä koskevaa sisältövaatimusta. 
Tämän vuoksi Vantaan kaupunginvaltuuston päätös oli 
lainvastaisena kumottava.
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Lausunnot ja asiantuntijakuulemiset
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Lausunnot ja  
asiantuntijakuulemiset 

Eduskunnan hallintovaliokunta
• Asiantuntijakuuleminen: Hallituksen esitys eduskunnalle 
hyvinvointialueiden perustamista ja sosiaali- ja 
terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisen 
uudistusta koskevaksi lainsäädännöksi sekä Euroopan 
paikallisen itsehallinnon peruskirjan 12 ja 13 artiklan 
mukaisen ilmoituksen antamiseksi
• Asiantuntijalausunto: Eduskunnan oikeusasiamiehen 
kertomus vuodelta 2019
• Asiantuntijalausunto: Hallituksen esitys eduskunnalle 
laeiksi ulkomaalaislain eräiden säännösten sekä 
oikeusapulain 17 a §:n kumoamisesta

Eduskunnan kunta- ja terveysjaosto
• Asiantuntijalausunto: Hallituksen esitys eduskunnalle 
valtion talousarvioksi vuodelle 2022

Eduskunnan lakivaliokunta
• Asiantuntijakuuleminen: Hallituksen esitys eduskunnalle 
hyvinvointialueiden perustamista ja sosiaali- ja 
terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisen 
uudistusta koskevaksi lainsäädännöksi sekä Euroopan 
paikallisen itsehallinnon peruskirjan 12 ja 13 artiklan 
mukaisen ilmoituksen antamiseksi
• Asiantuntijakuuleminen: Hallituksen esitys eduskunnalle 

laeiksi ulkomaalaislain eräiden säännösten sekä 
oikeusapulain 17 a §:n kumoamisesta
• Asiantuntijakuuleminen: Hallituksen esitys 
eduskunnalle laiksi väliaikaisista toimista rangaistusten 
täytäntöönpanossa ja tutkintavankeuden toimeenpanossa 
covid-19-epidemian johdosta
• Asiantuntijakuuleminen: Valtioneuvoston selonteko 
julkisen talouden suunnitelmaksi vuosille 2022—2025
• Asiantuntijalausunto: Hallituksen esitys eduskunnalle 
eräiden valtiovarainministeriön hallinnonalan lakien 
muutoksenhakusäännösten muuttamiseksi
• Asiantuntijalausunto: Hallituksen esitys eduskunnalle 
laiksi konkurssi- ja yrityssaneerausasioiden 
asianhallintajärjestelmästä annetun lain muuttamisesta
• Asiantuntijalausunto: Hallituksen esitys eduskunnalle 
laiksi Rikosseuraamuslaitoksesta sekä eräiksi siihen 
liittyviksi laeiksi
• Asiantuntijalausunto: Hallituksen esitys laeiksi 
henkilötietojen käsittelystä Rikosseuraamuslaitoksessa 
sekä vankeuslain ja eräiden muiden seuraamusten 
täytäntöönpanosta annettujen lakien muuttamisesta
• Asiantuntijalausunto: Valtioneuvoston selonteko 
sisäisestä turvallisuudesta, teemana Maahanmuutto 
oikeudenhoidon kannalta
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Eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunta

• Asiantuntijakuuleminen: Hallituksen esitys eduskunnalle 
hyvinvointialueiden perustamista ja sosiaali- ja 
terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisen 
uudistusta koskevaksi lainsäädännöksi sekä Euroopan 
paikallisen itsehallinnon peruskirjan 12 ja 13 artiklan 
mukaisen ilmoituksen antamiseksi
• Lausunto: Hallituksen esitys eduskunnalle 
hyvinvointialueiden perustamista ja sosiaali- ja 
terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisen 
uudistusta koskevaksi lainsäädännöksi sekä Euroopan 
paikallisen itsehallinnon peruskirjan 12 ja 13 artiklan 
mukaisen ilmoituksen antamiseksi

Kansallisarkisto
• Lausunto: Luonnos määräyksestä valtion viranomaisten 
arkistoitavien asiakirjojen siirtämisestä Kansallisarkistoon

Oikeusministeriö
• Lausunto: Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi 
Rikosseuraamuslaitoksesta sekä eräiksi siihen liittyviksi 
laeiksi
• Lausunto: Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
eräiden lakien valitustietä koskevan sääntelyn ja eräiden 
teknisten seikkojen päivittämiseksi
• Lausunto: Oikeusapu- ja edunvalvontavirasto - selvitys 
perustamisesta
• Lausunto: Parlamentaarisen ohjausryhmän ja 
asiantuntijatyöryhmän mietintö, luonnos hallituksen 
esitykseksi avoimuusrekisterilaiksi
• Lausunto: Turvapaikanhakijoita avustavien lakimiesten 
pätevyys ja huolellisuus
• Lausunto: Viranomaisten ja julkista tehtävää 
hoitavien kokemukset julkisuuslain toimivuuteen ja 
julkisuusperiaatteen toteuttamiseen liittyen

Opetus- ja kulttuuriministeriö
• Lausunto: Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
laeiksi perusopetuslain, ammatillisesta koulutuksesta 
annetun lain ja lukiolain muuttamisesta

Sisäministeriö

• Lausunto: Hallituksen esitys laiksi ulkomaalaislain 
muuttamisesta
• Lausunto: Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi 
kansalaisuuslain muuttamisesta

Työ- ja elinkeinoministeriö
• Lausunto: Ehdotus hallituksen esitykseksi laiksi 
kolmansien maiden kansalaisten maahantulon ja oleskelun 
edellytyksistä tutkimuksen, opiskelun, työharjoittelun 
ja vapaaehtoistoiminnan perusteella annetun lain 
muuttamisesta
• Lausunto: Luonnos hallituksen esitykseksi 
yhteistoimintalaiksi ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Valtiovarainministeriö
• Lausunto: Arviomuistio digitaalisen henkilöllisyyden 
kehittämiseksi
• Lausunto: Arviomuistio julkisen hallinnon 
tietojärjestelmiä koskevan sääntelyn kehittämistarpeista
• Lausunto: Ehdotus tiedon hyödyntämisen ja avaamisen 
strategisiksi tavoitteiksi
• Lausunto: Julkisen hallinnon tiedon laatukriteerit
• Lausunto: Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
laiksi valtion virkamieslain muuttamisesta
• Lausunto: Työryhmän ehdotus valtion toimitilastrategiaksi

Ympäristöministeriö
• Lausunto: Luonnos hallituksen esitykseksi kaavoitus- ja 
rakentamislaiksi
• Lausunto: Luonnos hallituksen esitykseksi 
luonnonsuojelulaiksi ja eräiden siihen liittyvien lakien 
muuttamisesta
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Tilastot / Statistik
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Yhteensä / Sammanlagt: 
6 430

Avainluvut / Nyckeltal

Vuosi / År 2021 2020

Saapuneet asiat / Inkomna ärenden

Ennakkoarvio / Förhandsuppskattning

6 575

8 500

7 420  

8 270

Ratkaistut asiat / Avgjorda ärenden

Tavoite / Målsättning

6 430

7 700

6 874

7 735

Vireillä olevat asiat vuoden lopussa / Anhängiga vid årets slut

Ennakkoarvio / Förhandsuppskattning 

5 557

6 512

5 387

5 210

Keskim. käsittelyaika (kk) / Handläggningstiden i genomsnitt (mån)

Tavoite / Målsättning

10

9

9

8

Keskim. vireilläoloaika 31.12. (kk) / Genomsnittlig tid ärenden varit anhängiga (mån) 7 6

Yli vuoden vireillä olleet asiat / Ärenden som varit anhängiga längre än ett år

Määrä vuoden lopussa / Antal vid årets slut

Tavoite / Målsättning

972

400

511

400

Asiamäärät / Antalet ärenden

Saapuneet / Inkomna Ratkaistut / Avgjorda

37 %

31 %

4 %

11 %

9 %

5 %

1 %
1 %

0 %

   Ulkomaalaisasiat / Utlänningsärenden   Sosiaali- ja terveydenhuolto / Social- och hälsovård     Valtio-oikeus ja yleishallinto / Statsrätt 
och allmän förvaltning     Verot / Skatter     Rakentaminen / Byggande     Taloudellinen toiminta mukaan lukien liikenne- ja viestintäasiat / 
Ekonomisk verksamhet inkl. trafik och kommunikation     Itsehallinto / Självstyrelse     Ympäristö / Miljö     Muut asiat / Övriga ärenden

Pääasiaryhmät / Huvudärendegrupperna

42 %
10 %

10 %

4 %
4 %

2 %
1 %

0 %

28 %
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Avainluvut / Nyckeltal 

*Tuottavuus- ja taloudellisuusluvut on laskettu ns. painotetun työmäärän perusteella, jossa on painokertoimen avulla otettu huomioon 
asiaryhmien välinen ero työmäärässä. / Produktiviteten och resursanvändningen har beräknats utgående från en så kallad viktad 
arbetsmängd, där man med hjälp av viktkoefficienter har beaktat skillnaderna i arbetsmängd mellan olika ärendegrupper. 

Vuosi / År 2021 2020

Henkilöstö / Personal

Toteutunut htv / Förverkligade årsverken 191 181

Sovittu htv-määrä / Avtalade årsverken 195 189

Taloudellisuus (euroa) / Resursanvändning (euro)*

Nettomenot/ratkaistu asia / Nettoutgift/avgjort ärende 1 597 1 483

Tavoite / Målsättning 1 340 1 166

Tuottavuus / Effektivitet*

Ratkaistut asiat/henkilötyövuodet / Avgjorda ärenden/årsverken 50 53

Tavoite / Målsättning 54 65

Toimintamenot (euroa) / Verksamhetsutgifter (euro)

Henkilöstökulut / Personalkostnader 13 048 236 12 202 513

Muut toimintamenot / Övriga verksamhetsutgifter 2 079 920 1 918 487

Toimintamenot yhteensä / Verksamhetsutgifter sammanlagt 15 128 156 14 121 000

Asiamäärät / Antalet ärenden

2017                         2018                          2019         2020           2021

10 000

9 000

8 000

7 000

6 000

5 000

4 000

3 000

2 000

1 000

0

   Saapuneet / Inkomna    Ratkaistut / Avgjorda       Siirtyneet / Överförda 
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Ratkaistujen asioiden lopputulos / Hur ärendena slutat

Ei muutosta / Ej ändring 

Ei tutkittu tai rauennut /   
 Ej prövats eller förfallit

Hakemus hylätty / Ansökan avslagits

Hakemus hyväksytty / Ansökan godkänts 

Muutettu, kumottu / Ändrats, upphävts

Muutettu, kumottu ja palautettu / 
Ändrats, upphävts och återvisats

Muutettu / Ändrats

Palautettu / Återvisats

Siirretty muulle viranomaiselle / 
Överförts till annan myndighet

0  1 000  2 000  3 000  4 000  5 000  6 000  7 000

1 %

5 %

6 %

1 %

6 %

54 %

14 %

1 %

10 %

75 %

3 %
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Työtilasto / Arbetsstatistik 2021

Vireillä / Saapunut / 
Anhängiga Inkomna  
1.1.2021 2021

Ratkaistu / 
Avgjorda  

2021

Vireillä / 
Anhängiga 
31.12.2021

Käsittelyaika 
(kk) / Hand- 
läggningstid 

(mån)

 1. Valtio-oikeus ja yleishallinto / Statsrätt och allmän förvaltning

 Valtio-oikeus / Statsrätt
Kansalaisuusasiat / Medborgarskap 141 120 105 156 12,7

 Yleishallinto-oikeus / Allmän förvaltning
Maksuvapautus / Betalningsbefrielse 8 2 4 6 16,3

Edunpalautus ja vahingonkorvaus / Återbäring av 
förmån och skadestånd 1 1 1 1 4,2

Asiakirjajulkisuus / Handlingars offentlighet 79 93 79 93 12,3

Tietosuoja / Datasekretess 25 19 16 28 13,5

Tasa-arvoasiat / muut kuin itsehallintoon liittyvät / 
Jämställdhetsärenden / som inte har att göra med 
självstyrelse

8 11 7 12 18,7

Harkinnanvaraiset ja muut valtionosuudet 
ja -avustukset / Behovsprövade och övriga 
statsandelar och -stöd

59 61 18 102 22,6

Holhoustoimen edunvalvonta / Intressebevakning 
i förmynderskapsverksamhet 0 5 2 3 2,0

Passiasiat / Passärenden 3 4 3 4 13,7

Väestötietoasiat / Befolkningsdata 18 13 18 13 12,4

Nimiasiat / Namnärenden 8 9 7 10 12,7

Oikeusavun myöntäminen, avustajan 
määrääminen ja palkkio / Beviljande av rättshjälp, 
förordnande av biträde och arvode

17 26 32 11 5,7

Oikeudenkäyntimaksua koskeva valitus / Besvär 
som gäller rättegångsavgift 55 39 29 65 11,3

Valtion perintö / Arv till staten 0 1 0 1

Vankeinhoitoa koskevat asiat / Fångvårdsärenden 18 61 42 37 5,2
Muu yleishallintoasia / Övrig allmän förvaltning 34 38 37 35 10,8

 Opetus- ja sivistystoimi / Undervisnings- och bildningsväsendet
Perusopetus ja lukio / Grundläggande utbildning 
och gymnasier 58 70 74 54 10,7

Ammattiopetus / Yrkesundervisning 3 0 2 1  21,6
Ammattikorkeakoulut / Yrkeshögskolor 5 6 4 7 20,0

Yliopistot ja korkeakoulut / Universitet och 
högskolor
Muu opetus- ja sivistystoimiasia / Övriga ärenden 
som gäller undervisnings- och 
bildningsväsendet

40

3

21

12

39

7

22

8

15,6

8,5

 Valtion virkamiehet / Statstjänstemän

Virka- ja työsuhde / Tjänste- och 
arbetsförhållande 26 21 19 28 18,3
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Vireillä / 
Anhängiga 
1.1.2021

Saapunut / 
Inkomna  

2021

Ratkaistu / 
Avgjorda  

2021

Vireillä / 
Anhängiga 
31.12.2021

Käsittelyaika 
(kk) / Hand- 
läggningstid 

(mån)

Palkkaus, työaika ja vuosiloma / valtion 
virkamiehet / Lön, arbetstid och semester 7 8 6 9 17,6
(statstjänstemän)

Nimittäminen virkaan tai virkasuhteeseen / 
Utnämning till tjäst eller tjänstförhållande 30 29 17 42 18,0

Muu virkamiesoikeusasia / Övriga 
statstjänstemannaärenden 2 3 0 5

 Työvoima-asiat / Arbetskraftsärenden
Palkkaturva ja muu toimeentuloturva-asia / 
Lönegaranti och övrig social trygghet 0 1 0 1

Työsuojelu / Arbetarskydd 3 1 3 1 18,4

Siviilipalvelus / Civiltjänst 1 1 1 1 18,3

Asevelvollisuuslain mukainen palvelus / 
Tjänstgöring enligt värnpliktslagen 3 2 4 1 12,5

Työvoimapoliittinen aikuiskoulutus / 
Arbetskraftspolitisk vuxenutbildning 0 3 0 3

Muu työvoima-asia / Övriga arbetskraftsärenden 16 6 11 11 17,8

 Turvallisuus, yleinen järjestys ja eräät luvat / Säkerhet, allmän ordning och vissa tillstånd

Palo- ja pelastustoimi sekä väestönsuojelu / 
Brand- och räddningsväsendet samt 
befolkningsskydd

0 2 1 1 2,4

Ampuma-aseasiat / Skjutvapen 14 46 20 40 11,7

Arpajais- ja rahankeräysluvat / Tillstånd för lotteri 
och penningsamling 1 2 1 2 21,8

Muu turvallisuutta, yleistä järjestystä ja eräitä 
lupia koskeva asia / Övriga ärenden som gäller 
säkerhet, allmän ordning och vissa tillstånd

7 10 8 9 9,5

 Valtio-oikeus ja yleishallinto yhteensä /  Statsrätt och   
 allmän förvaltning sammanlagt 693 747 617 823 12,3

 2. Itsehallinto / Självstyrelse

 Kunnallisasiat / Kommunala ärenden

Kunnallisvaalit / Kommunala val 0 2 2 0 2,2
Kunnan talous / Kommunal ekonomi 5 4 4 5 13,1

Kunnalliset säännöt ja taksat / Kommunala 
stadgor och taxor 7 0 6 1 18,6

Virkavaali / kunnat ja kuntayhtymät / Tjänsteval / 
kommuner och samkommuner 18 6 16 8 15,7

Palvelussuhdeturva / kunnat ja kuntayhtymät / 
Trygghet i tjänsteförhållande / kommuner och 
samkommuner

11 4 8 7 20,1
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Vireillä / 
Anhängiga 
1.1.2021

Saapunut / 
Inkomna  

2021

Ratkaistu / 
Avgjorda  

2021

Vireillä / 
Anhängiga 
31.12.2021

Käsittelyaika 
(kk) / Hand- 
läggningstid 

(mån)

Palkkaus, työaika ja vuosiloma / kunnat ja 
kuntayhtymät / Lön, arbetstid och semester / 6 1 4 3 15,9
kommuner och samkommuner

Muu henkilöstöasia / kunnat ja kunta- 
yhtymät / Övriga personalärenden / kommuner 8 5 6 7 20,1
och samkommuner

Muu kunnallisasia / Övriga kommunala ärenden 75 47 60 62 15,5

 Kirkollisasiat / Kyrkliga ärenden
Palvelussuhde / kirkko / Tjänsteförhållande / 
kyrkan 4 2 4 2 21,4

Muu henkilöstöasia / kirkko / Övriga 
personalärenden / kyrkan 0 5 1 4 4,2

Muu kirkollisasia / Övriga kyrkliga ärenden 12 4 6 10 12,4

 Itsehallinto yhteensä / Självstyrelse sammanlagt 146 80 117 109 15,9

 3. Ulkomaalaisasiat / Utlänningsärenden

 Ulkomaalaisasiat / Utlänningsärenden

Oleskeluluvat perheiden yhdistämisen perusteella / 
Uppehållstillstånd för att återförena familjen 625 462 547 540 11,9

Muut oleskeluluvat / Övriga uppehållstillstånd 1 021 1 037 1 110 948 10,2

Karkottaminen / Utvisning 56 18 52 22 10,8
Ulkomaalaisen käännyttäminen / Avvisande av 
utlänning 112 115 114 113 10,4

Turvapaikka-asiat / Asylärenden 337 249 372 214 12,0
Turvapaikka-asiat / nopeutettu käsittely / 
Asylärenden / påskyndat förfarande 203 380 368 215 6,0

Muukalaispassit ja muut matkustusasiakirjat / 
Främlingspass och övriga resedokument 69 65 62 72 11,8

Viisumiasiat / Visumärenden 18 19 19 18 11,1

Ihmiskaupan uhrien auttamisjärjestelmä / 
Hjälpsystem för människohandelns offer 10 21 22 9 7,3

Muu ulkomaalaisasia / Övriga utlänningsärenden 34 48 33 49 9,7

 Ulkomaalaisasiat yhteensä / Utlänningsärenden 
 sammanlagd 2 485 2 414 2 699 2 200 10,2
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Vireillä / 
Anhängiga 
1.1.2021

Saapunut / 
Inkomna  

2021

Ratkaistu / 
Avgjorda  

2021

Vireillä / 
Anhängiga 
31.12.2021

Käsittelyaika 
(kk) / Hand- 
läggningstid 

(mån)

 4. Rakentaminen / Byggande

 Maankäyttö- ja rakennusasiat / Markanvändnings- och byggmål
Maakuntakaava / Landskapsplan 35 0 35 0 11,6

Yleiskaava / Generalplan 17 35 10 42 12,1
Asemakaava / Detaljplan 35 71 33 73 12,2

Ranta-asemakaava / Stranddetaljplan 1 0 1 0 13,4
Rakennuskielto ja toimenpiderajoitus / 
Byggnadsförbud och åtgärdsbegränsning 0 2 1 1 5,9

Rakennusjärjestys / Byggnadsordning 0 2 0 2

Tonttijako / Tomtindelning 2 3 1 4 8,8

Kadut ja yleiset alueet / Gator och allmänna 
områden 12 16 20 8 8,7

Lunastaminen kaavan perusteella / Inlösen på 
basis av plan 4 0 0 4

Poikkeaminen / maankäyttö- ja rakennusasiat / 
Undantag /markanvändnings- och byggärenden 33 49 40 42 10,2

Suunnittelutarveratkaisu / Beslut om behov av 
planering 12 16 12 16 12,4

Rakennuslupa / Bygglov 28 30 35 23 9,8

Toimenpidelupa / Åtgärdstillstånd 7 7 10 4 8,5

Purkamislupa / Rivningslov 0 1 0 1

Maisematyölupa / Tillstånd för miljöåtgärder 2 6 3 5 15,0

Rakennusrasitteet / Byggnadsservitut 1 1 0 2

Rakennusvalvonta / Byggnadstillsyn 15 36 18 33 11,3

Muu maankäyttö- ja rakennusasia / Övriga 
markanvändnings- och byggärenden 3 1 3 1 10,6

 Tieasiat / Vägärenden

Maantie / Landsväg 6 2 7 1 13,7
Yksityinen tie / Enskild väg 1 0 1 0 8,6

 Kiinteistöasiat / Fastighetsärenden

Lunastusasiat / Inlösen 1 3 1 3 8,4

Etuosto-oikeus / Förköpsärenden 2 1 0 3

 Rakentaminen yhteensä / Byggande sammanlagt 217 282 231 268 10,9
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Vireillä / 
Anhängiga 
1.1.2021

Saapunut / 
Inkomna  

2021

Ratkaistu / 
Avgjorda  

2021

Vireillä / 
Anhängiga 
31.12.2021

Käsittelyaika 
(kk) / Hand- 
läggningstid 

(mån)

 5. Ympäristö / Miljö

 Ympäristönsuojelu / Miljöskyddsärenden

Ympäristönsuojelulain mukainen valvonta ja 
hallintopakko / Tillsyn och förvaltningstvång enligt 
miljöskyddslagen

0 2 1 1 7,2

Jätemaksut / Avfallsavgifter 0 1 0 1
Järjestetty jätteenkuljetus / Ordnad 
avfallstransport 1 5 1 5 13,7

Muu jätelain mukainen asia / Övriga ärenden 
enligt avfallslagen 2 3 2 3 12,6

Terveysvalvonta / Hälsotillsyn 10 10 11 9 11,8

Muu ympäristönsuojeluasia / Övriga 
miljöskyddsärenden 0 2 0 2

 Vesitalous / Vattenhushållning

Vesihuoltolain mukainen asia / Ärende som avses i 
lagen om vattentjänster 6 14 5 15 14,1

 Luonnonsuojelu / Naturvård

Natura 2000 -verkosto / Nätverket Natura 2000 0 2 0 2

Luonnonsuojelulain mukaiset asiat / paitsi Natura 
2000 -verkosto / Ärenden enligt naturvårdslagen /
förutom nätverket Natura 2000

4 7 4 7 17,7

Eläinsuojelu / Djurskydd 6 17 17 6 6,1

Maa-ainesasiat / Marktäktsärenden 1 0 1 0 12,3

Rakennussuojelu / Byggnadsskydd 4 3 4 3 11,5
Muu luonnonsuojeluasia / Övriga ärenden som 
gäller naturvård 0 1 0 1

 Asuntotuotanto ja asuntoasiat / Bostadsproduktion och bostadsärenden

Arava-asiat / Aravaärenden 1 8 0 9

Muu asuntoasia / Övriga bostadsärenden 0 1 0 1
Ympäristönsuojelulaissa ja maa-aineslaissa tarkoitettua yhteiskäsittelyä koskevat asiat / Ärenden som gäller gemensam handläggning 
enligt miljöskyddslagen och marktäktslagen

Valvonta ja hallintopakko ympäristönsuojelulain 
ja maa-aineslain yhteiskäsittelyä koskevassa 
asiassa / Tillsyn och förvaltningstvång i ärende 
som är föremål för gemensam handläggning enligt 
miljöskyddslagen och marktäktslagen

0 1 0 1

 Ympäristö yhteensä / Miljö sammanlagt 35 77 46 66 10,4
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Vireillä / 
Anhängiga 
1.1.2021

Saapunut / 
Inkomna  

2021

Ratkaistu / 
Avgjorda  

2021

Vireillä / 
Anhängiga 
31.12.2021

Käsittelyaika 
(kk) / Hand- 
läggningstid 

(mån)

6. Sosiaali- ja terveydenhuolto / Social- och hälsovård

 Sosiaaliasiat / Sociala ärenden
Toimeentulotuen takaisinperintä / Återkrav av 
utkomststöd 17 67 18 66 9,9

Kehitysvammaisten erityishuolto / Specialomsorg 
om utvecklingsstörda 13 40 38 15 4,2

Vammaispalvelu / Handikappservice 87 107 118 76 9,4

Omaishoidon tuki / Stöd för närståendevård 52 40 74 18 9,4
Lastensuojelukustannusten korvaaminen / 
Ersättande av kostnader för barnskydd 6 6 2 10 17,8

Muu sosiaalihuollon kustannusten korvaaminen / 
Ersättande av kostnader för övrig socialvård 6 5 3 8 19,7

Sosiaalihuollon asiakasmaksut / Klientavgifter 
inom socialvården 21 8 14 15 15,2

Huostaanotto ja sijaishuoltoon sijoittaminen / 
Omhändertagande och placering i vård utom 
hemmet

158 262 242 178 7,9

Kiireellinen sijoitus ja sen jatkaminen / 
Brådskande placering och förlängning av sådan 
placering

78 122 98 102 9,0

Huostassapidon lopettaminen / Avslutande av 
omhändertagande 20 38 32 26 9,8

Yhteydenpidon rajoittaminen / Begränsning av 
kontakterna 101 129 115 115 9,2

Muu rajoitus sijaishuollossa / Andra begränsande 
åtgärder vid vård utom hemmet 9 18 14 13 6,5

Erityinen huolenpito / Särskild omsorg 1 4 1 4 8,2

Muut lastensuojeluasiat / Övriga 
barnskyddsärenden 28 63 53 38 8,2

Toimeentulotuen myöntäminen / Kela / Beviljande 
av utkomststöd / FPA 154 241 203 192 8,2

Toimeentulotuen myöntäminen / kunnat / 
Beviljande av utkomststöd / kommuner
Muu sosiaaliasia / Övriga sociala ärenden

36

21

58

19

38

25

56

15

9,7

10,3

 Terveydenhuolto ja sairaanhoito / Hälso- och sjukvård
Hoitoon määrääminen mielenterveysasiassa / 
Intagning för vård i mentalvårdsärende 111 639 594 156 2,6

Itsemääräämisoikeuden rajoittaminen 
mielenterveysasiassa / Begränsning av 
självbestämmanderätten i mentalvårdsärenden

1 18 15 4 3,1

Muu mielenterveysasia / Övriga 
mentalvårdsärenden 0 4 3 1 3,6



32  

Vireillä / 
Anhängiga 
1.1.2021

Saapunut / 
Inkomna 

2021

Ratkaistu / 
Avgjorda 

2021

Vireillä / 
Anhängiga 
31.12.2021

Käsittelyaika 
(kk) / Hand- 
läggningstid 

(mån)

Terveydenhuollon ja sairaanhoitotoimen 
harjoittaminen / Utövande av yrken inom hälso- 12 22 13 21 12,1
och sjukvården

Elintarvikevalvonta / Livsmedelstillsyn 3 2 1 4 15,1
Terveydenhuollon kustannusten korvaaminen / 
Ersättande av kostnader för hälsovård 10 1 5 6 15,6

Terveydenhuollon asiakasmaksut / Klientavgifter 
inom hälsovården 3 5 2 6 10,6

Muu terveydenhuolto- ja sairaanhoitoasia / 
Övriga hälso- och sjukvårdsärenden 21 87 70 38 4,0

Lääkeasiat ja apteekkilaitos / Läkemedelsärenden och apoteksväsendet

Muu lääkeasia / Övriga läkemedelsärenden 1 2 2 1 7,8

Apteekkiasiat / Apoteksärenden 15 17 20 12 9,6
 Sosiaali- ja terveydenhuolto yhteensä / Social- och 
 hälsovård sammanlagd 985 2 024 1 813 1 196 6,5

7. Taloudellinen toiminta mukaan lukien liikenne- ja viestintäasiat / Ekonomisk verksamhet inklusive
trafik och kommunikation

 Oikeushenkilöt ja teollisoikeudet / Juridiska personer och industriella rättigheter
Yhtiöoikeudelliset hallintotoimet / Bolagsrättsliga 
förvaltningsakter 3 6 4 5 14,1

Siviilioikeudelliset oikeushenkilöt / Civilrättsliga 
juridiska personer 3 2 3 2 8,8

Kauppa- ja yhdistysrekisteriasiat / Handels- och 
föreningsregisterärenden 2 4 4 2 8,4

 Elinkeinoasiat / Näringsidkande
Rahoitusmarkkinoiden valvonta / Övervakning av 
finansmarknaden 4 2 3 3 13,6

Vakuutustoiminta / Försäkringsverksamhet 0 1 1 0 5,0
Kaivostoiminta / Gruvdrift 0 1 0 1

Sähkömarkkinat / Elmarknaden 1 0 1 0 11,0
Sähköturvallisuus / Elsäkerhet 3 1 3 1 7,2

Räjähdysaineet ja palavat nesteet / Explosiva 
ämnen och brännbara vätskor 0 2 0 2

Kiinteistöjen ja asuntojen välitys / Fastighets- och 
bostadsförmedling 1 0 1 0 10,6

Kuluttajansuoja / Konsumentskydd 1 0 1 0 19,4
Kirjanpitolainsäädännön soveltaminen / 
Tillämpning av bokföringslagstiftningen 10 12 11 11 14,7

Muu elinkeinoasia / Övrigt näringsidkande 15 12 15 12 13,3
 Maa- ja metsätalous / Jord- och skogsbruksärenden

Metsästys ja kalastus / Jakt och fiske 2 5 1 6 0,8
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 Liikenne ja viestintä / Trafik och kommunikation

Ajokortti, ajo-oikeus ja ammattiajolupa / Körkort, 
körrätt och yrkeskörtillstånd 25 37 40 22 7,1

Autokoulu / Bilskola 0 1 1 0 3,6

Ammattimainen moottoriajoneuvoliikenne / 
Yrkesmässig motorfordonstrafik 4 8 6 6 11,1

Rautatieliikenne, merenkulku ja ilmailu / 
Järnvägstrafik, sjöfart och luftfart 5 8 5 8 12,2

Tietoliikenne / Telekommunikation 1 2 2 1 6,9

Merimiehiä, lentäjiä yms. koskeva asia / Ärenden 
som gäller sjömän, flygare m.fl 4 6 6 4 11,4

Nopeus- ja painorajoitukset sekä nopeus-
kilpailut / Hastighets- och viktbegränsningar samt 1 0 1 0 11,9
hastighetstävlingar
Ajo- ja vesikulkuneuvojen katsastus ja rekisteröinti / 
Besiktning och registrering av fordon 3 4 2 5 17,6

Liikennevakuutusmaksut / Gottgörelse för 
trafikförsäkringspremie 36 36 26 46 10,2

Pysäköintivirhemaksut / Parkeringsbot 78 120 97 101 10,3

Ylikuormamaksut / Överlastavgift 2 1 2 1 11,5
Joukkoliikenteen tarkastusmaksut / Kontrollavgift 
i trafik 11 8 12 7 10,2

Ajoneuvon siirtämistä koskeva maksu / Avgift för 
flyttning av fordon 13 7 11 9 11,3

Muu liikenneasia / Övriga trafikärenden 16 61 13 64 8,2

 Taloudellinen toiminta mukaan lukien liikenne- ja 
 viestintäasiat yhteensä / Ekonomisk verksamhet 244 347 272 319 10,2
 inklusive trafik och kommunikation sammanlagt

 8. Verot / Skatter

 Tulo- ja varallisuusvero / Skatteärenden

Henkilökohtaisen tulon verotus / Beskattning av 
personlig inkomst 129 202 179 152 9,3

Elinkeinotulon verotus / Beskattning av 
näringsinkomst 58 51 58 51 11,7

Lähdeverot / Källskatt 13 1 13 1 10,4
Kansainvälinen verotus / Internationell 
beskattning 23 19 30 12 12,2

Verohallinnon ennakkoratkaisu tulovero-
asiassa / Skatteförvaltningens förhandsbesked 
eller -avgörande i inkomst- och 43 59 56 46 8,7

förmögenhetsskatteärenden
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Ennakkoperintä ja työnantajan sosiaaliturva-
maksu / Förskottsuppbörd och arbetsgivarens 
socialskyddsavgift

9 16 15 10 9,5

Kiinteistövero / Fastighetsskatt 44 25 44 25 13,6
Siirtohinnoittelu / Internprissättning 7 0 5 2 27,9
Muu tulon tai varallisuuden perusteella 
kannettavaa veroa tai maksua koskeva asia / 
Övriga skatter och avgifter som uppbärs på 
inkomst och förmögenhet

2 0 1 1 10,5

 Arvonlisävero / Mervärdesskatt

Arvonlisäveroa koskevat valitukset / Besvär som 
gäller mervärdesskatt 107 80 82 105 16,7

Verohallinnon ennakkoratkaisu 
arvonlisäveroasiassa / Skatteförvaltningens 
förhandsavgörande som gäller mervärdesskatt 

24 28 31 21 11,5

Arvonlisäverovelvolliseksi rekisteröinti 
ja ryhmärekisteröinti / Registrering som 
mervärdesskattskyldig och 
gruppregistrering
Muu arvonlisäveroa tai vakuutusmaksuveroa 
koskeva asia / Övriga ärenden som gäller 
mervärdesskatt eller 
försäkringspremieskatt

4

0

4

1

3

1

5

0

15,7

7,4

Ajoneuvoja koskevat verot ja maksut / Skatter och avgifter som gäller fordon
Autoveroa koskevat ennakkoratkaisut / 
Förhandsavgöranden som gäller bilskatt 0 1 0 1

Ajoneuvovero / Fordonsskatt 12 2 7 7 12,1

Polttoainemaksu / Bränsleavgift 2 0 0 2

Käyttökieltoa koskevat valitukset / Besvär som 0gäller användningsförbud 1 1 0 4,3

Verohuojennuksia koskevat valitukset / Besvär 1som gäller skattenedsättning 0 0 1

Autoverovalitukset / Verohallinto / Bilskatte- 21besvär / Skatteförvaltningen 20 21 20 11,0

Autoverovalitukset / Trafi / Bilskattebesvär / Trafi 0 2 1 1 3,8

 Valmisteverot ja tulliasiat / Acciser och tullärenden
Tullinimikkeet / Tulltariff 1 0 0 1

Tullausvalitukset / Förtullningsbesvär 19 13 14 18 17,5
Ennakkoratkaisut valmistevero- ja tulliasioissa / 4Förhandsavgöranden i accis- och tullärenden 1 3 2 13,1
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Tullin suorittama valvonta / mm. EU-tuet / Tillsyn 
som handhas av tullen (bl.a. EU-stöd) 1 2 1 2 16,5

Valmisteverot / Acciser 27 19 12 34 14,1
 Muut verot ja verotusmenettely / Övriga skatter och  
 beskattningsförfarandet

Perintö- ja lahjavero / Arvs- och gåvoskatt 16 29 14 31 8,2

Varainsiirtovero / Överlåtelseskatt 11 4 10 5 12,6
Muut valtiolle perittävät maksut / mm. 
maksuperustelakiin perustuvat / Övriga avgifter 
som uppbärs till staten / t.ex. med stöd av lagen 2 3 3 2 10,1

om grunderna för avgifter till staten
 Verohallinnon ennakkoratkaisu muussa 
veroasiassa / Förhandsbesked eller -avgörande i 17 17 20 14 13,2
övriga skatteärenden

Verotusmenettely / Beskattningsförfarandet 1 0 1 0 20,7

Veronkanto / Skatteuppbörd 7 2 6 3 15,3

Verotukseen liittyvä laiminlyöntimaksu / 
Försummelseavgift i beskattningen 1 1 1 1 14,9

 Verot yhteensä / Skatter sammanlagt 606 603 633 576 11,8

 9. Muut asiat / övriga ärenden

 Eläkeasiat / Pensionsärenden

Eläkeasiat / Pensionsärenden 1 1 2 0 8,8

 Muut asiat yhteensä / Övriga ärenden sammanlagt 1 1 2 0 8,8

 Kaikki yhteensä / Alla sammanlagt 5 412 6 575 6 430 5 557 9,7
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